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Høring om endringer i barnehageloven, opplæringsloven og friskoleloven- 
hjemmel til å kreve botid for utenlandske arbeidstakere som skal ansettes i 
barnehage eller skole. 
 
Styret i Stiftelsen Arendal International School ser med stor bekymring på hvordan dette 
lovforslaget vil få alvorlige, negative innvirkninger på våre virksomheter. Vi representerer 
flere internasjonale bedrifter i Arendalsregionen; Gard, NOV/APL, K-line, Sevan Marine, 
GRID og er avhengig av å rekruttere nøkkelpersonell fra utlandet slik at vi kan fortsette å 
være ledende innenfor våre felt. For at ekspertene vi rekrutterer skal velge å flytte til 
Arendal, trenger vi å ha et godt internasjonalt skoletilbud til medfølgende barn. Det har vi i 
dag i Arendal International School (AIS). 
 
For at AIS skal ha høy kvalitet og således være et relevant skoletilbud til ekspertenes barn, 
må det være et regelverk som gjør at skolen kan rekruttere lærere fra hele verden. Endres 
loven kan det bli mindre attraktivt å jobbe på internasjonale skoler, da lærere fra Australia, 
New Zealand, USA og snart Storbritannia nærmest vil få yrkesforbud med den nye loven. 
Tilsvarende lov finnes ikke i Sverige og Danmark.  
 
For AIS ville det nye lovforslaget bety at 40% av lærerne våre ikke kunne blitt rekruttert. Å 
kreve to års botid i Norge for lærere som kommer fra land utenfor EU og EØS vil ramme oss 
hardt. Flertallet av lærerne har engelsk som morsmål- et viktig bidrag til den gode kvaliteten i 
de engelskspråklige internasjonale skolene. Disse lærerne bringer med seg internasjonal 
erfaring og kulturforståelse som er avgjørende for å sikre den kvaliteten som forventes av 
internasjonale skoler. 
 
Vi antar at intensjonen med lovforslaget er å sikre at vi får kvalifiserte lærere med godkjente 
politiattester. Det løses best ved at utenlandske politiattester godkjennes, også fra land 
utenfor EØS. Dette har vist seg å fungere tilfredsstillende. Det gir, sammen med mange 
andre tillitskapende tiltak, den nødvendige tryggheten for barna på de internasjonale 
skolene. De fleste som jobber i internasjonal utdanning reiser fra land til land i hele sin 
karriere, gjerne med 3-5 år i hvert land. Dette er en viktig og anerkjent del av deres 
profesjonelle utvikling.  
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